
14. Godkendelse af oprettelse af borgerinddragelsespulje (2010-82927)
Forretningsudvalget stiller forslag om at afsætte et rammebeløb til oprettelse af en 
borgerinddragelsespulje. Puljen skal smidiggøre planlægningsarbejdet i forhold til 
borgerinddragelsesarrangementer og når Lokaludvalget deltager i lokale arrangementer for bydelens 
borgere, som fx bydelsfesten, Karens Dag og Valbyløbet.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender, at der afsættes et rammebeløb på 20.000 kr. af 1.
puljemidlerne til oprettelse af en ”Borgerinddragelsespulje” til afholdelse af 
borgerinddragelsesarrangementer.
at forretningsudvalget afleverer et regnskab med en beskrivelse af de aktiviteter, 2.
der er bevilget midler til fra borgerinddragelsespuljen, når puljen er brugt op eller 
senest i forbindelse med aflæggelse af årsregnskabet.

Problemstilling

Som overordnet regel gælder, at den konkrete anvendelse af puljemidler skal være godkendt på et 
lokaludvalgsmøde forud for anvendelsen af midlerne.

I forbindelse med afgivelse af høringssvar og ved planlægning af Lokaludvalgets deltagelse i lokale 
arrangementer, der afholdes for bydelens borgere kan de tidsmæssige faktorer imidlertid være en 
hindring for en ordentlig planlægning og gennemførelse af borgerinddragelsesaktiviteter.

Ifølge Økonomiforvaltningen er der mulighed for, at Lokaludvalget efter de almindelige 
delegationsregler, i særlige tilfælde, kan henlægge administrationen af puljemidler til lokaludvalgets 
forretningsudvalg. En forudsætning herfor er, at det med fornøden klarhed og bestemthed fremgår 
hvilke beføjelser, der overlades og til hvem.
Det er endvidere en forudsætning, at lokaludvalget udøver kontrol med udøvelsen af de til 
forretningsudvalget delegerede beføjelser.

Med en ”Borgerinddragelsespulje”, som forretningsudvalget bemyndiges til at udmønte efter behov, 
vil Kgs. Enghave Lokaludvalg styrke mulighederne for at få inddraget bydelens borgere. 
Forretningsudvalget vil således have lettere ved, i samarbejde med sekretariatet, at planlægge og 
gennemføre aktiviteter knyttet til borgerinddragelse på tværs af deadlines for Lokaludvalgets 
forskellige udvalgsmøder, deadlines i Københavns Kommunes forvaltninger og løbende ændringer i 
samarbejds- og aktivitetsmuligheder i forbindelse med lokale arrangementer. Puljen vil alene kunne 
anvendes i forbindelse med 

1) Aktiviteter knyttet til borgerinddragelse ved afgivelse af høringssvar, eller 
2) Lokaludvalgets deltagelse i lokale arrangementer for bydelens borgere, såsom 
Bydelsfesten, Valbyløbet, Karens Dag, Velkomstdag for Sydhavnsborgere, 
Frivillighedsfestival o.lign. arrangementer.

Lokaludvalgets medlemmer kan ikke bruge standsningsretten over for forretningsudvalgets enkelte 



dispositioner, men standsningsretten kan bruges ved bevillingen af rammebeløbet.

Løsning

Der oprettes en ”Borgerinddragelsespulje” til brug for afvikling af borgerinddragelsesaktiviteter i 
forbindelse med høringer og Lokaludvalgets deltagelse i lokale arrangementer, som afholdes for 
bydelens borgere. 

Forretningsudvalget bemyndiges til, at bevilge anvendelse af midler fra puljen.

Borgerinddragelsespuljen finder kun anvendelse i forbindelse med høringer, eller når det drejer sig 
om planlægning og gennemførelse af Lokaludvalgets deltagelse i lokale arrangementer for bydelens 
borgere.

Når borgerinddragelsespuljen er brugt op eller senest ved årsregnskabets afslutning aflægges et 
samlet regnskab samt beskrivelse af de aktiviteter, der er bevilget puljemidler til.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at godkende indstillingen om at afsætte et rammebeløb til oprettelse 
af en borgerinddragelsespulje på 20.000 kr., kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra 
den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter. Beløbet kan, hvis Lokaludvalget 
finder behov for det, forøges på efterfølgende lokaludvalgsmøder.
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